
Gazprom nadále na 100% plní své závazky
týkající se dodávek plynu do Evropy. Šílené
ceny jsou následky šílených rozhodnutí EU
politiků
- CZ24 News | 8. března 2022

RUSKO/EU: Ruská společnost Gazprom dnes v souvislosti s prudkým růstem cen v důsledku
rostoucího politického napětí znovu potvrdila, že hodlá i nadále plnit své smluvní závazky vůči
evropským odběratelům.

„Gazprom plní veškeré obdržené objednávky od zahraničních spotřebitelů na dodávky plynu.
Ukrajinský koridor je využíván v rámci tranzitní smlouvy na 100 %,“ uvedla ruská společnost.

Podle názoru společnosti mohou ceny plynu v Evropě překonat dnešní rekord, ale nebude to vinou
Gazpromu, neboť společnost plní a bude plnit veškeré své smluvní závazky a objednávky ze strany
zahraničních spotřebitelů.

„Dnes byl na TTF, klíčovém plynárenském hubu v Evropě, stanoven historický cenový rekord 3 892
dolarů za 1 000 metrů krychlových plynu. Ceny mohou být ještě vyšší. Důvody takové situace však
nejsou na straně Gazpromu,“ podotýká se v prohlášení společnosti.

 

 

„Naše společnost zajišťuje a bude zajišťovat plnění dlouhodobých smluv na dodávky plynu,“ slibuje
Gazprom.

Ceny plynu v Evropě byly v posledních dnech vystaveny silné volatilitě (kolísání). Stouply poté, co
prezident RF Vladimir Putin podepsal 21. února dekrety o uznání suverenity Doněcké a Luhanské
lidové republiky, a poté 24. února, když Rusko zahájilo speciální vojenskou operaci na Ukrajině.

Citelný nárůst cen plynu začal v Evropě již minulé jaro, průměrná cena spotu podle indexu uzlu TTF
tenkrát kolísala v rozmezí 250-300 dolarů za tisíc krychlových metrů. Koncem léta překročila cena
smlouvy na dodávku „den předem“ 600 dolarů a na začátku října činila již 1 000 dolarů. Historického
maxima 2 411 dolarů bylo dosaženo 4. března a to bylo nejednou obnoveno během obchodování 7.
března.

Experti vysvětlují tento růst cen několika factory: velkou poptávkou po zkapalněném zemním plynu v
Asii, omezenou nabídkou ze strany hlavních dodavatelů a malým množstvím plynu v evropských

https://cz24.news/gazprom-nadale-na-100-plni-sve-zavazky-tykajici-se-dodavek-plynu-do-evropy-silene-ceny-jsou-nasledky-silenych-rozhodnuti-eu-politiku/
https://cz24.news/gazprom-nadale-na-100-plni-sve-zavazky-tykajici-se-dodavek-plynu-do-evropy-silene-ceny-jsou-nasledky-silenych-rozhodnuti-eu-politiku/
https://cz24.news/gazprom-nadale-na-100-plni-sve-zavazky-tykajici-se-dodavek-plynu-do-evropy-silene-ceny-jsou-nasledky-silenych-rozhodnuti-eu-politiku/
https://cz24.news/gazprom-nadale-na-100-plni-sve-zavazky-tykajici-se-dodavek-plynu-do-evropy-silene-ceny-jsou-nasledky-silenych-rozhodnuti-eu-politiku/
https://cz.sputniknews.com/organization_Gazprom
https://cz24.news/donate/
https://cz.sputniknews.com/keyword_dodavky_plynu
https://cz.sputniknews.com/person_Vladimir_Putin


podzemních nádržích po dlouhé studené zimě a horkém létu 2021. Takové stabilně vysoké ceny
neexistovaly za celou dobu fungování plynových uzlů v Evropě od roku 1996.

 

ZDROJ

https://cz.sputniknews.com/20220307/gazprom-potvrdil-ze-i-nadale-hodla-plnit-sve-zavazky-tykajici-se-dodavek-plynu-do-evropy--17934420.html

